
Kritéria přijetí dítěte k základnímu vzdělávání :  

-  jsme připraveni otevřít jednu, nebo dvě I. třídy po 25 žácích (v závislosti na počtu 

přihlášených) a jednu „Přípravnou třídu“ (10-15 žáků) 

- do školy musí být dle zákona zapsáno dítě, které dovrší k 31. 8. 2024  šest let – děti 

narozené v době od 1. září 2017 do 31. srpna 2018 

- k zápisu se též dostaví i děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku  

                                                                                                   ( i z „Přípravné třídy“) 

- k zápisu se dostaví děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu Vlčnov - Veletiny  

 

Kritéria přijetí dítěte do „Přípravné třídy“ :  

- zřízení „Přípravné třídy“ na škole má svá zákonem stanovená pravidla, jedním z nich 

je určený počet dětí v této třídě, který činí 10 - 15 žáků 

- může se stát, že nastane situace, kdy bude zájem o umístění dítěte do této třídy ze 

strany rodičů vyšší – celkový počet zájemců tedy přesáhne stanovený počet 15 žáků, 

v tom případě bude pro vedení školy kritériem pro výběr žáků datum narození 

dítěte, doporučení poradenského zařízení a konzultace s pedagogy MŠ o vhodnosti 

přijetí daného konkrétního dítěte do této třídy – pedagogové MŠ konkrétní dítě velmi 

dobře znají z jeho předešlého působení v MŠ, tudíž jsou kvalifikovaně a profesně 

schopni doporučit vedení školy jeho případné zařazení, nebo nezařazení do 

„Přípravné třídy“ 


